

2324學年 全方位學習津貼 運用報告
裘錦秋中學(元朗)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度																
1	中秋同樂活動	2023年9月29日	中一至中六	694	\$43,978.80	\$63.37	E1, E2	學生精神健康	增加學生對學校歸屬感	✓		✓	✓				
2	戶外學習日	2023年11月9日	中一至中六	694	\$14,758.00	\$21.27	E1, E2	學生精神健康	走出課室學習	✓		✓	✓				
3	樂齡科技課程	2023年9月至2024年5月	中三至中四	133	\$60,789.50	\$457.06	E1, E7	跨學科 (STEAM)	成品展出		✓		✓	✓			
4	創意思維世界賽	2024年2月24日	中一至中五	6	\$6,157.29	\$1,026.22	E1, E6, E7	跨學科 (STEAM)	參加比賽		✓			✓			
5	迪士尼學習之旅	2024年6月28日	中四	48	\$5,088.00	\$106.00	E6	跨學科 (其他)	提升學生對旅遊業發展的認識		✓		✓	✓			
6	<NowTV> Sports Studio Experience Tour	2024年4月29日	中三	33	\$22,300.00	\$675.76	E6	英文	提升學生英語會話的信心		✓	✓	✓	✓			
7	音樂合唱日營	2024年7月8日	中一至五	72	\$26,400.00	\$366.67	E1	藝術 (音樂)	提升節拍及韻律感		✓	✓					
8	小记者培訓工作坊	2024年12月	中三	16	\$39,800.00	\$2,487.50	E1	英文	提升學生英語會話的信心		✓						
9	黑暗中對話	2024年7月5日	中四	91	\$10,400.00	\$114.29	E6	學生精神健康	從活動中體驗失明人士的需要	✓			✓				
10	Pizza making workshop	2024年7月8日	中一至中五	21	\$6,905.60	\$328.84	E6	英文	Help students improve their English skills		✓						
11	教練費(足球、羽毛球、乒乓球)	2023年至2024年	中一至中五	80	\$22,361.00	\$279.51	E5	體育	體育校隊精英			✓					
12	基礎觀星證書課程	2024年4月26日	中三至中五	18	\$1,795.40	\$99.74	E1	跨學科 (STEAM)	獲取觀星證書		✓						
13	咖啡拉花班	2023年11月17日至2024年7月5日	中一至中五	13	\$12,504.80	\$961.91	E1	藝術 (其他)	參加比賽				✓	✓			
14	西洋畫修復技巧講座	2023年10月11日	中二	28	\$1,700.00	\$60.71	E1	藝術 (視藝)	學習到西洋畫修復技巧		✓	✓		✓			
15	藍印工作坊	2024年7月2日	中四至中五	14	\$3,600.00	\$257.14	E5	藝術 (視藝)	學習藍印藝術		✓	✓					
16	視藝考察車資	2023年至2024年	中一至中五	80	\$1,909.00	\$23.86	E1	藝術 (視藝)	到藝術館學習		✓						
17	參觀大館	2024年4月13日	中三至中四	30	\$393.00	\$13.10	E2	歷史	到大館考察香港史		✓						
18	中一新生迎新周	2024年8月23日	中一	125	\$2,352.50	\$18.82	E1	價值觀教育	提升中一級同學的適應	✓							
19	隊衣津貼	2023年至2024年	中一至中五	40	\$1,965.80	\$49.15	E7	體育	參加比賽			✓					
20	學友社生涯規劃服務	2023年至2024年	中一至中六	694	\$19,550.00	\$28.17	E1	價值觀教育	舉辦不同講座提供最新升就資訊	✓			✓	✓			
21	高中參觀大學及大專	2023年至2024年	中五、中六	250	\$9,490.00	\$37.96	E1	價值觀教育	認識大專的新趨勢	✓			✓	✓			
22	教練費(中國舞基礎、中國舞進階、爵士舞)	2023年至2024年	中一至中六	46	\$66,390.00	\$1,443.26	E5	藝術 (其他)	參與比賽	✓							
23	飛鏢比賽	2023年至2024年	中一至中六	9	\$1,230.00	\$136.67	E1	體育	參加比賽			✓					
24	模擬各大院校入學面試工作坊	2023年11月3日	中六	104	\$15,510.00	\$149.13	E6	跨學科 (其他)	提升同學大專面試的技巧					✓			
25	手鐘、手鈴隊比賽	2024年5月21,23,30日	中一至中五	28	\$5,380.00	\$192.14	E1	藝術 (音樂)	提升節拍及韻律感			✓					
26	舞蹈比賽及物資	2023年12月2日	中一至中五	21	\$25,630.00	\$1,220.48	E1	藝術 (其他)	提升節拍及韻律感			✓					
27	生涯規劃 職業導向	2023年至2024年	中三	143	\$2,200.00	\$15.38	E6	跨學科 (其他)	認識生涯規劃的重要性				✓	✓			
28	哈羅國際參加話劇交流	2023年11月14、28日	中三	20	\$4,200.00	\$210.00	E1	英文	提升學生英語會話的信心	✓							
29	英文集誦	2023年11月30日	中二	32	\$1,600.00	\$50.00	E1	英文	提升學生英語會話的信心	✓							
30	中央圖書館參選<使命>攝影展	2023年12月9日	中一至中六	62	\$2,480.00	\$40.00	E6	藝術 (視藝)	提升學生的藝術鑑賞能力			✓					
31	<大灣區創業機遇>講座	2024年3月25日	中三	69	\$2,600.00	\$37.68	E6	德育、公民及國民教育	認識國內發展的新趨勢								
32	會展參觀教育及職業博覽會	2024年1月27日	中五	104	\$2,700.00	\$25.96	E1	德育、公民及國民教育	舉辦不同講座提供最新升就資訊	✓				✓			
33	中二級職業性向探索工作坊	2024年2月22日	中二	125	\$5,000.00	\$40.00	E6	價值觀教育	舉辦不同講座提供最新升就資訊	✓				✓			
34	中四級生涯規劃發展工作坊	2024年2月22日	中四	100	\$4,725.00	\$47.25	E6	德育、公民及國民教育	舉辦不同講座提供最新升就資訊	✓				✓			
35	生涯規劃周	2024年4月9日至12日	中一至中五	600	\$9,990.00	\$16.65	E6	德育、公民及國民教育	舉辦不同講座提供最新升就資訊	✓				✓			
36	香港大球場參觀檯球賽	2024年4月5日	中四	8	\$1,200.00	\$150.00	E1	體育	體育校隊精英			✓		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	
第1.1項總開支				4,651	\$465,033.69												

1.2	海外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野																
1	台灣升學及文化考察團	2023年11月16-20日	中三至中五	38	\$110,220.90	\$2,900.55	E3, E4	跨學科 (其他)	完成報告								
2	英國STEAM深度交流團	2024年1月19-27日	中四至中五	3	\$63,200.00	\$21,066.67	E3, E4	跨學科 (STEM)	完成比賽作品及報告								
3	德國青年科技交流計劃	2024年3月27日-4月5日	中三至中五	27	\$227,400.00	\$8,422.22	E3, E4	跨學科 (STEM)	完成報告								
4	千年古都文學行-日本京都	2024年6月27日-7月1日	中二至中五	34	\$90,380.00	\$2,658.24	E3, E4	中文	完成報告								
5	同行萬里-中學生內地交流計劃	2024年7月3至7日	中三至中四	40	\$7,597.60	\$189.94	E3, E4	德育、公民及國民教育	完成報告								
6	敦煌、西安歷史文化及藝術考察團	2024年6月30日至7月5日	中四至中五	35	\$137,872.00	\$3,939.20	E3, E4	德育、公民及國民教育	完成報告								
7	河南考察團	2024年7月19至23日	中四至中五	27	\$27,300.00	\$1,011.11	E3, E4	跨學科 (其他)	完成報告								
8	閃遊大灣區計劃	2024年4月11日	中三	33	\$1,120.00	\$33.94	E3, E4	價值觀教育	完成報告								
9	F1 in Schools World Finals	2023年9月8日至15日	中五至中六	6	\$107,895.91	\$17,982.65	E3, E4	跨學科 (STEAM)	代表香港出戰新加坡								
10	美國VEX聯校機械人世界錦賽	2024年4月19日至5月3日	中一至中三	4	\$148,918.46	\$37,229.62	E3, E4	跨學科 (STEAM)	完成比賽作品及報告								
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	

	第1.2項總開支	247	\$921,904.87	
	第1項總開支	4,898	\$1,386,938.56	

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	影像追蹤與錄製系統及相關設備2套	電子教學及姊妹學校活動	\$265,000.00
2	Nocai UV printer	配合STEAM教學	\$49,630.00
3	Creality FDM 3D printer	配合STEAM教學	4,550.00
4	Creality FDM 3D printer with PEI Build Plate Kit x3	配合STEAM教學	9,960.00
5	Fujitsu E5511 i7-1165G7/32GB/512GB notebk x20	配合STEAM教學	99,000.00
6	手套,網紋拉鍊,樂齡科技教具-電磁迷宮,一鍵呼叫器	配合STEAM比賽	1,512.89
7	電腦編程班用套件及零件,馬達,編程自學套件	配合STEAM比賽	13,987.44
8	虛擬實景--1頭戴式鏡頭,4防藍光鏡片,AI物聯網套件	配合STEAM比賽	8,112.82
9	霓虹燈/相架/橡根動力飛機/樂齡科技(手錶/手杖/鑰匙)物資	配合STEAM比賽	10,241.85
10	ZMRobo 2024 competition pack x2	配合STEAM比賽	14,904.00
11	比賽地氈,道具及2收納袋	配合STEAM比賽	6,386.00
12	Vex V5 competition high stakes & plates比賽場地連道具	配合STEAM比賽	6,557.43
(如空間不足，請於上方補入新行。)			
第2項總開支			\$489,842.43
第1及第2項總開支			\$1,876,780.99

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	694
受惠學生人數：	694
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	趙錦權
職位：	課外活動主任

*** 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：**

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		